
COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 
N. 

 
31 

 
C 

 
   2016 

OGGETTO:  SERVIZIO DI DOPOSCUOLA A FAVORE DEGLI ALUNNI 
DELLA SCUOLA PRIMARIA DI QUESTO COMUNE. 
IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA’ DI PROPEDEUTICA 
MUSICALE. 

 
C.I.G. N. 

Z761B886ED 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: con delibera di giunta comunale n. 23 del 01/10/2016 è stato istituito il servizio di doposcuola, 
denominato “OltreScuola Frugarolese, consistente in attività di assistenza ai compiti, oltre che di carattere culturale, 
didattico, ricreativo e sportivo nei giorni Lunedì, Martedì, Giovedì e Venerdì indicativamente dalle ore 13,15 alle ore 
17,30, affidando il servizio a ditte esterne specializzate nel settore; 
VISTO il preventivo di spesa del CONSERVATORIO ANTONIO VIVALDI di Alessandria di  €. 750,00, iva esclusa ai 
sensi dell’art. 4 del DPR 633/72, r.m. 400686 del 4/3/1985, a titolo di contributo, per il corso di propedeutica musicale 
da effettuarsi una volta alla settimana nell’orario pomeridiano all’interno del servizio di doposcuola, come attività 
didattica; 
VISTO l'art. 1 commi 501 e 502, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (c.d. Legge di stabilità 2016) che consente 
alle Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti e servizi di importo inferiori ad €. 1.000,00, la possibilità di effettuare 
acquisti autonomi senza avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016; 
DATO ATTO  che ai sensi del succitato D.Lgs. per acquisti di lavori, beni e servizi di importo inferiore a €. 1.000,00 
non ci sono vincoli di aggregazione o di strumenti di negoziazione da utilizzare; 
Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n.15 in data 30/04/2016, esecutiva è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2016-2018 
Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, il D.Lgs. n. 118/2011, il D.Lgs. n. 
165/2001, lo statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il decreto di conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare la somma sotto indicata per 

Servizio di doposcuola a favore degli alunni della scuola primaria di questo comune. 
Impegno di spesa attività di propedeutica musicale.  

IMPONIBILE 750,00 IVA 22% ====== TOTALE €. 750,00 
 

2. di imputare la suddetta somma alla gestione residui della missione  04.06-1.03 
del Bilancio di Previsione 2016-2018 in corso 

 

Frugarolo, li 11/10/2016    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
         Rag. Annamaria Perfumo 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA DELLA SPESA  

Si rilascia, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. 
n. 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 
 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 
n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 

 

 

 



 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
Si pubblica all’Albo Pretorio on line www.comune.frug arolo.al.it. 

 
DAL 

 
AL 

 
12/10/2016 

 
27/10/2016 

 
Frugarolo, li 12/10/2016 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Marco VISCA 
 

 


